



RRG.271.2.2023

Duszniki, dnia 19 stycznia 2023 r.

Wykonawcy – uczestnicy postępowania

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_duszniki

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp na **"Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Gminy Duszniki"**.

Informuję, że do Specyfikacji Warunków Zamówienia w w/w postępowaniu wpłynął wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przedstawia treść wniosku o wyjaśnienie treści SWZ oraz udziela odpowiedzi:

1. Pytanie:

„SWZ – pkt. XXV, ppkt. 15

Zamawiający we wskazanym punkcie określa jako dzień uregulowania należności – datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Wykonawca prosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym:

„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zamian w proponowanym zakresie.

2. Pytanie:

„SWZ – pkt. XXV, ppkt. 23, ppkt. 28

Zamawiający wskazuje, iż wynagrodzenie płatne Wykonawcy będzie waloryzowane nie częściej niż co 3 miesiące...

Zamawiający dopuszcza maksymalną wartość zmian wynagrodzenia w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w pkt 22 – 27, do wysokości 50% wynagrodzenia, o którym mowa w pkt 18.

Zamawiający w zapisach SWZ porusza temat zmiany cen na okoliczność zmiany Cennika Usług Powszechnych dokonywanego w trybie zgodnym z ustawą Prawo Pocztove zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Wykonawca zauważa, że zmiana cen zgodnie z trybem ustawowym po zatwierdzeniu przez Prezesa UKE z uwagi na przedmiot zamówienia jest kluczowa.

Uwzględniając powyższe, mając na uwadze art. 439 ustawy PZP, ust. 2, pkt 2, lit b) wnosimy o usunięcie zapisu SWZ pkt. XXV, ppkt. 23 oraz ppkt. 28”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zamian w proponowanym zakresie.

3. Pytanie:

„SWZ – pkt. XXV, ppkt. 41

Rozumiejąc potrzebę zabezpieczenia stron umowy karami na wypadek wypowiedzenia/odstąpienia od umowy Wykonawca wnosi o obniżenie jej poziomu do 1%”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zamian w proponowanym zakresie.

4. Pytanie:

„SWZ – Zał. nr 1, pkt. 15 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

W ww. dokumencie Zamawiający wymaga pięć-dniowej dostępności placówek pocztowych.

Odnosząc się do kwestii dostępności czasowej placówek pocztowych Wykonawca informuje, iż Rozporządzenie Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego nie nakłada ram czasowych funkcjonowania placówek. Zgodnie z tym aktem prawnym, **placówki pocztowe muszą być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.** Wykonawca dysponuje siecią placówek pocztowych czynnych w służbie zewnętrznej zgodnie z tym Rozporządzeniem.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający uzna warunek dostępności czasowej do sieci placówek pocztowych za spełniony jeżeli dostępność będzie zgodna z ww. Rozporządzeniem?

Odnosząc się do wymogu oznakowania placówek pocztowych – Wykonawca informuje, że placówki oznakowane są w widoczny sposób szyldem z nazwą bądź logo Wykonawcy umieszczonym w miejscu jednoznacznie wskazującym na placówkę pocztową Wykonawcy. Gdy placówki pocztowe Wykonawcy znajdują się w lokalach, w których jest prowadzona inna działalność gospodarcza (a działalność pocztowa jest działalnością dodatkową) – placówki posiadają wyodrębnione stanowisko obsługi klientów do świadczenia usług pocztowych, oznaczone w sposób widoczny nazwą lub logo Wykonawcy – jednak nie w każdym przypadku informacja będzie na zewnątrz budynku.

Wykonawca wnosi o akceptację przedstawionego modelu funkcjonowania placówek Wykonawcy na terenie kraju.

Wykonawca wnosi o akceptację powyższego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w zakresie określenia ram czasowych, ponieważ dla Zamawiającego istotne jest, aby placówka pocztowa była czynna w określonych godzinach, na co wpływ mają godziny urzędowania Zamawiającego. Ponadto Zamawiający podkreśla, iż zapis pkt 15 w załączniku nr 1 do SWZ dot. dni, w którym otwarta ma być

placówka pocztowa jest zgodny z przytoczonym wyżej rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych.

W przypadku wymogu oznakowania placówek pocztowych, Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

5. **Pytanie:**

„SWZ – Zał. nr 1, pkt. 17 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Zamawiający w ww. zapisie wymaga dostarczania przez Wykonawcę przesyłek do każdego miejsca w kraju i zagranicą.

Wykonawca informuje, że doręcza przesyłki do każdego adresu w Polsce i poza granicami Polski, objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym. W związku z panującą pandemią Covid 19 oraz wynikającymi z tego obostrzeniami w poszczególnych krajach, Wykonawca zastrzega sobie sytuacje czasowych ograniczeń wysyłek w obrocie zagranicznym, związanych z pandemią Covid 19.

Wykonawca wnosi o akceptację.”

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe ograniczenie wysyłek w obrocie zagranicznym, pod warunkiem wprowadzenia tego ograniczenia na mocy powszechnie obowiązujących przepisów prawa i obostrzeń w poszczególnych krajach.

Zapisy SWZ pozostają bez zmian

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

Przepraszamy za powstałe trudnienia przy opracowywaniu oferty.

**(-) Roman Boguś
Wójt Gminy**